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Menzli Sport SST Cup Finale
Waltensburg
Riesenslalom 1

Sonntag, 16.03.2014
Offizielles Ergebnis

WETTKAMPFJURY
TD Swiss-Ski CANDRIAN Martin (RG Alpenarena)
RENNCHEF ELVEDI Casper (CS Vuorz)
TRAINER CADONAU Toni (CS Mundaun)

NUMMER DES LAUFS SWISS-SKI : 1583

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Alp dado
2110m
1880m
230m

FRAVI Selina (SST)
- A - DETTLING Jan - B - ELVEDI Jens
- C - CATHOMAS Nando

TORE 29
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 28
STARTZEIT 09:00

WETTER : wechselhaft SCHNEE : kompakt TEMPERATUR : -3
LISTEN NR.314     ZUSCHLAG HERREN : 65,24     ZUSCHLAG DAMEN : 56,46 F = 890

Cadonau TimingCadonau TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

16.03.2014  /  Waltensburg / Alp dado (BSV)  /  Club da skis Vuorz 1583  /  16.03.2014 um 12.59 / Seite 1/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jhrg Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

  Mädchen U12  
1 5 426832 VIELI Gioia 2002 BSV SSC-Vals 55.90 20,86
2 11 433917 CABRIN Lea 2002 BSV RG Alpenarena 57.09 1.19 40,25
3 9 800681 JEHLE Chiara 2002 LSV Vaduz 57.57 1.67 48,07
4 10 365547 JANKI Andrina 2002 BSV Sedrun-Tujetsch 57.96 2.06 54,42
5 2 356561 BÄR Alexandra 2002 BSV RG Alpenarena 59.29 3.39 76,09
6 7 365548 BERTHER Tschena 2002 BSV Sedrun-Tujetsch 1:00.76 4.86 100,05
7 16 426833 MEYER Florina 2002 BSV SSC-Vals 1:01.65 5.75 114,55
8 6 444483 LANDIS Kristina 2002 BSV Obersaxen 1:01.91 6.01 118,79
9 13 428033 LÜÖND Flavia 2002 ZSSV Rigi Hochfluh Gersau 1:01.98 6.08 119,93
10 8 428463 EDIZ Laila 2002 BSV RG Alpenarena 1:02.20 6.30 123,51
11 12 166227 HENRICSSON Kristina 2002 BSV RG Alpenarena 1:02.25 6.35 124,33
12 1 435682 FURGER Svenja 2002 BSV SSC-Vals 1:06.39 10.49 191,79
13 15 461978 THALMANN Célestine 2002 BSV Mundaun 1:07.91 12.01 216,55

  Mädchen U14  
1 26 346533 MANETSCH Kim 2000 BSV Disentis 54.84 3,58
2 27 340405 WELLINGER Viviane 2000 BSV RG Alpenarena 56.21 1.37 25,91
3 22 414808 WICKI Michèle 2001 ZSSV Schüpfheim 57.52 2.68 47,25
4 29 355531 ALIG Lorena 2001 BSV Obersaxen 57.78 2.94 51,49
5 30 348541 DE ANTONI Tamara 2000 BSV Obersaxen 58.20 3.36 58,33
6 21 354802 FLÜTSCH Bianca 2001 BSV RG Alpenarena 58.27 3.43 59,47
7 28 415657 CAVEGN Justina 2001 BSV Mundaun 58.77 3.93 67,62
8 19 414413 PÜNTENER Sarah 2001 ZSSV Attinghausen 59.40 4.56 77,89
9 20 365719 ZOPP Gina 2000 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:00.36 5.52 93,53
10 24 415833 WURSTER Seraina 2000 OSSV Gossau 1:00.82 5.98 101,03
11 23 355387 BETSCHART Fabienne 2001 ZSSV Schwyz 1:01.29 6.45 108,68
12 33 366444 RIEDI Sara 2001 BSV Uniun Sportiva Padrus 1:01.79 6.95 116,83
13 35 448943 MENZI Selina 2001 BSV Obersaxen 1:02.64 7.80 130,68
14 34 362479 JANKA Livia 2001 BSV Obersaxen 1:03.61 8.77 146,49
15 25 363398 CAJOCHEN Daria 2001 BSV Ruschein 1:05.45 10.61 176,47
16 37 476261 FREY Raphaela 2001 BSV SSC-Vals 1:09.79 14.95 247,19
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TD Swiss-Ski CANDRIAN Martin (RG Alpenarena)
RENNCHEF ELVEDI Casper (CS Vuorz)
TRAINER CADONAU Toni (CS Mundaun)
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Menzli Sport SST Cup Finale
Waltensburg
Riesenslalom 1
Sonntag, 16.03.2014
Offizielles Ergebnis

Cadonau TimingCadonau TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

16.03.2014  /  Waltensburg / Alp dado (BSV)  /  Club da skis Vuorz 1583  /  16.03.2014 um 12.59 / Seite 2/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jhrg Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

  Mädchen U16  
1 52 340345 ALBERTIN Laura 1999 BSV Rätia Chur 54.62 0,00
2 45 329651 OECHSLIN Lea 1998 BSV Obersaxen 55.26 0.64 10,43
3 53 351952 PALLY Dina 1998 BSV Sedrun-Tujetsch 55.61 0.99 16,13
4 50 356198 TSCHANZ Nathalie 1999 BOSV Homberg 56.40 1.78 29,00
5 42 347883 WEHRLI Jessica 1998 ZSSV Emmetten 57.74 3.12 50,84
6 46 428690 TOMASCHETT Selina 1999 BSV Disentis 59.81 5.19 84,57
7 54 356177 CAVIGELLI Melanie 1999 BSV Obersaxen 59.91 5.29 86,20
8 41 346662 STUCKI Franca 1999 BSV Mundaun 1:01.99 7.37 120,09
9 40 461977 THALMANN Dominique 1998 BSV Mundaun 1:02.60 7.98 130,03
10 51 341719 CADONAU Gioia Nanna 1999 BSV Mundaun 1:03.61 8.99 146,49

  Knaben U12  
1 59 418684 STUCKI Gino 2002 BSV Mundaun 56.64 91,69
2 69 429769 FEISS Kilian 2002 ZSSV Hochstuckli Sattel 58.04 1.40 115,95
3 68 435577 ANDERES Marlon 2002 OSSV Gossau 58.77 2.13 128,60
4 70 366202 RÜEGG Mark 2002 BSV RG Alpenarena 58.83 2.19 129,64
5 57 475738 SEELIG Laurin 2002 BSV Flimserstein Race Team 59.01 2.37 132,76
6 71 339524 ZUBERBÜHLER Ralph 2002 OSSV Gossau 59.45 2.81 140,39
7 60 365826 SCHMUCKI Arno 2002 BSV Obersaxen 1:00.52 3.88 158,93
8 67 429761 OERGEL Leon 2002 OSSV Ebnat-Kappel 1:00.54 3.90 159,28
8 62 419372 WURSTER Gion 2002 OSSV Gossau 1:00.54 3.90 159,28
10 58 354811 WELLINGER Yves 2002 BSV RG Alpenarena 1:01.67 5.03 178,87
11 79 366232 AIROLDI Riccardo 2002 BSV RG Alpenarena 1:01.77 5.13 180,60
12 64 436437 DÖBELE Kimi 2002 BSV Obersaxen 1:01.87 5.23 182,33
13 72 418973 CAPAUL Jan 2002 BSV RG Alpenarena 1:03.41 6.77 209,02
14 61 429240 ARPAGAUS Tom 2002 BSV Uniun Sportiva Padrus 1:04.10 7.46 220,98
15 74 366205 STECK Julian 2002 BSV RG Alpenarena 1:04.73 8.09 231,90
16 75 469537 SULSER Yannic 2002 BSV RG Alpenarena 1:06.30 9.66 259,11
17 78 429716 GISLER Fabian 2002 BSV SSC-Vals 1:08.33 11.69 294,30
18 63 418976 DOMENIG Diego 2002 BSV RG Alpenarena 1:12.96 16.32 374,55

  Knaben U14  
1 90 356289 HALTER Nils 2000 BSV Mundaun 52.47 19,41
2 87 347118 CADUFF Lars 2000 BSV RG Alpenarena 54.35 1.88 52,00
3 97 429526 BÜRGIN Yves 2001 BSV Mundaun 55.84 3.37 77,82
4 96 348544 MIRER Damian 2000 BSV Obersaxen 55.85 3.38 77,99
5 89 347121 VERAGUTH Andrin 2000 BSV RG Alpenarena 56.15 3.68 83,19
6 88 357169 PALLY Nico 2001 BSV Sedrun-Tujetsch 56.53 4.06 89,78
7 93 428034 LÜÖND Luca 2000 ZSSV Rigi Hochfluh Gersau 56.92 4.45 96,54
8 95 363401 CORAY Matia 2001 BSV Ruschein 56.96 4.49 97,23
9 104 355525 SCHNIDER Luca 2001 BSV Obersaxen 56.97 4.50 97,41
10 103 456817 BODMER Guy 2001 ZSV Hausen am Albis 57.26 4.79 102,43
11 94 336238 ZUBERBÜHLER Raphael 2000 OSSV Gossau 57.79 5.32 111,62
12 84 355529 ZOLLINGER Gian 2001 BSV Obersaxen 57.89 5.42 113,35
13 91 355125 EICHENBERGER Pascal 2001 BSV Obersaxen 58.31 5.84 120,63
14 99 365366 STAMPFLI Tobias 2001 ZSSV Rothrist 58.38 5.91 121,84
15 98 356335 CASUTT Jan 2001 BSV RG Alpenarena 58.92 6.45 131,20
16 102 351957 DERAGISCH Gian-Andri 2000 BSV Sedrun-Tujetsch 59.29 6.82 137,62
17 106 355532 MIRER Dario 2001 BSV Obersaxen 1:00.46 7.99 157,89



VolaSoftControlPdf

WETTKAMPFJURY
TD Swiss-Ski CANDRIAN Martin (RG Alpenarena)
RENNCHEF ELVEDI Casper (CS Vuorz)
TRAINER CADONAU Toni (CS Mundaun)

NUMMER DES LAUFS SWISS-SKI : 1583

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Alp dado
2110m
1880m
230m

FRAVI Selina (SST)
- A - DETTLING Jan - B - ELVEDI Jens
- C - CATHOMAS Nando

TORE 29
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 28
STARTZEIT 09:00

WETTER : wechselhaft SCHNEE : kompakt TEMPERATUR : -3
LISTEN NR.314     ZUSCHLAG HERREN : 65,24     ZUSCHLAG DAMEN : 56,46 F = 890

VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Menzli Sport SST Cup Finale
Waltensburg
Riesenslalom 1
Sonntag, 16.03.2014
Offizielles Ergebnis

Cadonau TimingCadonau TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

16.03.2014  /  Waltensburg / Alp dado (BSV)  /  Club da skis Vuorz 1583  /  16.03.2014 um 12.59 / Seite 3/3

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jhrg Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

18 105 434495 LAINO Peter 2001 BSV RG Alpenarena 1:01.31 8.84 172,63

  Knaben U16  
1 120 334486 TSCHUOR Yanik 1998 BSV Obersaxen 51.35 0,00
2 116 334694 SPESCHA Denis 1998 BSV Obersaxen 51.42 0.07 1,21
3 109 340531 WINZAP Simon 1999 BSV Obersaxen 52.53 1.18 20,45
4 113 351953 JANKI Dario 1999 BSV Sedrun-Tujetsch 52.77 1.42 24,61
5 118 355538 ARPAGAUS Ivo 1999 BSV Uniun Sportiva Padrus 53.37 2.02 35,01
6 115 349802 ARPAGAUS Matteo 1999 BSV Ruschein 54.01 2.66 46,10
7 114 346983 BÜHLER Fabian 1999 LSV Triesenberg 54.11 2.76 47,84
8 110 349803 CADRUVI Dominic 1999 BSV Ruschein 55.53 4.18 72,45
9 119 449174 BOLDINI Kristian 1999 BSV RG Alpenarena 58.92 7.57 131,20
10 117 444418 WALTHER Marc 1999 BSV Obersaxen 58.99 7.64 132,42

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (10)
4 365220 HUG Lisa Maria 2002 BSV RG Alpenarena
14 365221 VERAGUTH Seraina 2002 BSV RG Alpenarena
32 447382 KLOCKE Agisa 2000 BSV Disentis
43 339665 BERNI Lea 1999 BSV SSC-Vals
47 354800 BLASKO Nicole 1999 BSV RG Alpenarena
48 339525 HUBER Sarah 1999 OSSV Gossau
76 459752 ERNI Mias 2002 BSV RG Alpenarena
83 365721 ALBANI Cyrill 2000 ZSSV Schneesport Club Lenzburg

86 355633 NEURAUTER Mauro 2000 BSV Rätia Chur
100 347122 SCHWARZ Dion 2001 BSV Flimserstein Race Team

Nicht im Ziel (11)
3 448043 DERAGISCH Riana 2002 BSV Sedrun-Tujetsch
36 363390 CADERAS Noelia 2001 BSV Ruschein
49 433926 CARUSO Noemi 1999 BSV Mundaun
65 429760 OERGEL Lasse 2002 OSSV Ebnat-Kappel
66 462413 ZOELLY Adrian 2002 BSV Obersaxen
73 472652 MANZ Mattia 2002 BSV Obersaxen
77 481726 LUNDSTRÖM Jacob 2002 BSV RG Alpenarena
80 356922 ZILTENER Moritz 2002 BSV Flimserstein Race Team
92 344334 HORBER Yannik 2000 OSSV Gossau
101 355522 JANKA Adrian 2000 BSV Obersaxen
111 445353 MEYER Thierry 1999 BSV Sedrun-Tujetsch

Disqualifizierte (4)
31 413781 SCHULER Vivien 2001 ZSSV Gotthard-Andermatt Tor 29
44 458598 ZÄHNLER Elena 1999 OSSV Gossau Tor 26
85 344102 GWERDER Sebastian 2000 ZSSV Schwyz Tor 20
112 340530 WINZAP Mike 1999 BSV Obersaxen Tor 29
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Menzli Sport SST Cup Finale
Waltensburg
Riesenslalom 1

Sonntag, 16.03.2014
Berechnen der Zuschlag - Herren

Cadonau TimingCadonau TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

16.03.2014  /  Waltensburg / Alp dado (BSV)  /  Club da skis Vuorz 1583  /  16.03.2014 um 12.59 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jhrg Verband Klub Punkte

1 120 334486 TSCHUOR Yanik 1998 BSV Obersaxen 61,97 61,97
2 116 334694 SPESCHA Denis 1998 BSV Obersaxen 61,22 -
3 90 356289 HALTER Nils 2000 BSV Mundaun 77,72 77,72
4 109 340531 WINZAP Simon 1999 BSV Obersaxen 93,08 93,08
5 113 351953 JANKI Dario 1999 BSV Sedrun-Tujetsch 82,23 82,23
6 118 355538 ARPAGAUS Ivo 1999 BSV Uniun Sportiva Padrus 68,38 68,38
7 115 349802 ARPAGAUS Matteo 1999 BSV Ruschein 88,27 88,27
8 114 346983 BÜHLER Fabian 1999 LSV Triesenberg 91,73 91,73
9 87 347118 CADUFF Lars 2000 BSV RG Alpenarena 89,06 89,06
10 110 349803 CADRUVI Dominic 1999 BSV Ruschein 115,44 -

  

TOTAL
Gesamtpunkte 652,44

/ 10
Auferlegte Zuschlag 65,24

  

Technischer Delegierter
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Menzli Sport SST Cup Finale
Waltensburg
Riesenslalom 1

Sonntag, 16.03.2014
Berechnen der Zuschlag - Damen

Cadonau TimingCadonau TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

16.03.2014  /  Waltensburg / Alp dado (BSV)  /  Club da skis Vuorz 1583  /  16.03.2014 um 12.59 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jhrg Verband Klub Punkte

1 52 340345 ALBERTIN Laura 1999 BSV Rätia Chur 68,35 68,35
2 26 346533 MANETSCH Kim 2000 BSV Disentis 70,88 70,88
3 45 329651 OECHSLIN Lea 1998 BSV Obersaxen 65,88 -
4 53 351952 PALLY Dina 1998 BSV Sedrun-Tujetsch 72,49 72,49
5 5 426832 VIELI Gioia 2002 BSV SSC-Vals 123,05 -

  

TOTAL
Gesamtpunkte 211,72

/ 3.75
Auferlegte Zuschlag 56,46

  

Technischer Delegierter
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Unsere Sponsoren 2013-14 
  
Hauptsponsoren  

Axpo Hydro Surselva AG, Tavanasa  

Menzli Sport AG, Ilanz Alpin-SST-Cup-Sponsor 

Raiffeisenbanken  

Candreja AG, Ilanz  

Garage Caflisch AG, Ilanz Hauptbussponsor 

  
Sponsoren  

Ems-Chemie, Domat/Ems  

Energie Alpina SA, Sedrun Nordisch-SST-Cup-Sponsor 

Paul Accola Stiftung, Davos  
Bergbahnen Surselva  

Craft  

  
Bussponsoren  
A. Bianchi AG, Obersaxen  

Artolino AG, Ilanz  

Candinas SA, Multiservice, Rabius  

Casanova Leo, Bedachungen, Obersaxen  
Cavigelli Ingenieure AG, Ilanz  

Graubündner Kantonalbank  

Hotel Surselva, Surcuolm  

Otto Hauenstein Samen AG, Rafz  
Repower AG, Ilanz  

Restaurant Cuolm Sura, Surcuolm  

Strabag AG, Mustér/Sedrun  

Tarcisi Maissen SA, Trun  
Treuhandkanzlei AG, Ilanz/Vella  

Vita surselva, Ilanz  

Vorcon, Laax  

Zürich Versicherung GA, Ilanz  
  

Printsponsor  

Communicaziun.ch  

  
Eventsponsor  

Metzgerei Gurtner, Laax/Flims  

Straub AG, Chur  

VOLG Laax-Falera, Falera  
Hallenbad Laax/Beni Cathomas  

Weisse Arena AG, Laax  

Graubünden Sport / Swisslos  

Spescha GU, Andiast  
Stadt Ilanz  

Regiun Surselva  

 
 

   


